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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện Chương trình hành động triển khai thực hiện chỉnh trang, 

đầu tư kết cấu hạ tầng đô thị, các khu đô thị mới, các khu, cụm công nghiệp - 

đô thị - dịch vụ trên địa bàn trong năm 2020 
. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2090/KH-TCĐ ngày 12/6/2020 của Tổ chỉ đạo thực 

hiện chương trình chỉnh trang đô thị tỉnh về kiểm tra kết quả thực hiện Chương 

trình hành động triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư kết cấu hạ tầng đô thị, các 

khu đô thị mới, các khu, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum. UBND huyện Ngọc Hồi báo cáo kết quả triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

I. Đặc điểm, tình hình: 

Ngọc Hồi là một huyện miền núi, biên giới phía Tây Bắc tỉnh Kon Tum, 

được thành lập vào ngày 15/10/1991, cách trung tâm tỉnh lỵ Kon Tum 60 km và 

nằm ở ngã ba Đông Dương giáp 2 nước Lào và Campuchia. Là huyện có vị trí 

chiến lược quan trọng về quốc phòng an ninh và hợp tác phát triển kinh tế với các 

tỉnh Nam Lào, Bắc Campuchia và Đông Bắc Thái Lan. Tổng diện tích tự nhiên 

huyện Ngọc Hồi là 83.396 ha, quy mô dân số toàn huyện 59.345 người với 17 dân 

tộc anh em cùng sinh sống, trong đó dân tộc ít người chiếm gần 57%. Toàn huyện 

có 07 xã, 01 thị trấn với 69 thôn, làng, tổ dân phố; trong đó có 05 xã biên giới giáp 

Lào và Campuchia với chiều dài đường biên giới là 47km 

Huyện Ngọc Hồi có chung đường biên giới với tỉnh Attapư (Lào) và tỉnh 

Ranatakiri (campuchia), là nơi giao nhau của đường Hồ Chí Minh, Quốc lộ 40 và 

Quốc lộ 14C, với cửa khẩu quốc tế Bờ Y huyện có vị trí rất quan trọng, là trung 

tâm trong tam giác phát triển 3 nước Việt Nam-Lào-Campuchia, gắn kết với hành 

lang kinh tế Đông-Tây đã được Thủ tướng 3 nước Việt Nam-Lào-Campuchia phê 

duyệt quy hoạch vào năm 2004. Đồng thời, là đầu mối về giao lưu kinh tế quan 

trọng trong khu vực, góp phần thúc đầy phát triển kinh tế-xã hội của Tây nguyên 

và trong khu vực. Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y là điểm nhấn trong chiến 

lược liên kết nhằm tạo cơ hội hợp tác, phát triển đồng đều giữa các nước ASEAN 

và tiểu vùng sông Mê Kông, là điểm quan trọng nối liền các tỉnh Tây Nguyên, 

Duyên hải Miền Trung, Đông Nam bộ Việt Nam với các tỉnh Nam Lào, Đông Bắc 

Campuchia, Thái Lan và Mianma. Giao thông vận tải được thông suốt và thuận lợi 

để vận chuyển hàng hóa, hành khách đến các Trung tâm thương mại- dịch vụ lớn 

như: Đà Nẵng 250 km, cảng Dung Quất 300 km, cảng Quy Nhơn 313 km, thành 

phố Hồ Chí Minh 667 km, Chămpasak (Lào) 290 km; U Bon (Thái Lan) 460 km, 

Băng Cốc (Thái Lan) 1.060 km. Cửa khẩu quốc tế Bờ Y vừa là trung tâm hội tụ, 

giao lưu, tiếp cận, hòa nhập văn hóa vừa là địa bàn hấp dẫn thu hút các nhà đầu tư 

trong và ngoài nước đầu tư phát triển sản xuất, kinh doanh thương mại-dịch vụ. 
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Mặt khác, huyện Ngọc Hồi được Tỉnh ủy-UBND tỉnh xác định là một trong 

ba vùng kinh tế động lực của tỉnh (tại Nghị quyết 02-NQ/TU, ngày 20/4/2007 của 

Tỉnh ủy Kon Tum). Đây là điều kiện rất thuận lợi để Ngọc Hồi phát huy tối đa tiềm 

năng, thế mạnh thúc đẩy du lịch phát triển, là thế mạnh để các doanh nghiệp đầu tư 

sản xuất các sản phẩm, hàng hóa xuất khẩu.Bên cạnh đó, Ngọc Hồi có các điều 

kiện tự nhiên thuận lợi cho việc phát triển các loại cây công nghiệp lâu năm như cà 

phê, cao su,…cũng như phát triển các ngành công nghiệp như: công nghiệp chế 

biên nông, lâm, thủy sản, công nghiệp thủy điện, công nghiệp khai khoáng, chế 

biến khoáng sản và những tiềm năng về phát triển du lịch (như điểm du lịch cột 

mốc ba biên; điểm du lịch văn hóa cộng đồng làng Đăk Mế, làng Đăk Răng; điểm 

du lịch cửa khẩu Quốc Môn, cột mốc 3 biên…) 

Tuy nhiên, trong bối cảnh ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 đến nay đã có 

ảnh hưởng tiêu cực đến nhiều mặt của đời sống kinh tế, xã hội trong tỉnh nói chung 

và huyện Ngọc Hồi nói riêng, do đó công tác triển khai thực hiện Chương trình 

hành động triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư kết cấu hạ tầng đô thị, các khu 

đô thị mới, các khu, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ trên địa bàn cũng ảnh một 

phần rất lớn. Tuy nhiên dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời, sâu sát của Huyện ủy, 

HĐND huyện và sự nỗ lực của các cấp ngành, địa phương và nhân dân trên địa bàn 

huyện tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn 

huyện nói chung, tình hình thực hiện 3 lĩnh vực đột phá nói riêng đã đạt được kết 

quả nhất định. 

II. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả thực hiện:  

1. Về công tác lãnh đạo và chỉ đạo:  

Sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quyết định số 31/QĐ-

UBND ngày 10/01/2019 về Chương trình hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh 

vực đột phá phát triển kinh tế xã hội năm 2019; Ban Thường vụ Huyện ủy Ban 

hành Kế hoạch số 114-KH/HU, ngày 11-3-2019 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 

20-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện đột phá trong năm 

2019, Kết luận số 446-KL/HU ngày 20/10/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

huyện lần thứ 19 - khóa VI về tình hình kinh tế-xã hội năm 2019 và phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2020. Ủy ban nhân dân huyện đã Ban hành Chương trình 

hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh vực đột phá phát triển kinh tế-xã hội năm 

2019 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi (tại Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 

12/3/2019), trong đó đã xác định nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện  lĩnh vực đột 

phá về chỉnh trang đầu tư kết cấu hạ tầng đô thị, cụm công nghiệp và phân công cụ 

thể các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện. Ủy 

ban nhân dân huyện đã ban hành Chương trình(1) hành động triển khai thực hiện 

Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của UBND tỉnh Kon Tum ban hành 

chương trình hành động thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Hội đồng nhân 

dân tỉnh về kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 và các Nghị 

quyết của Hội đồng nhân dân huyện về phát triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2020; đồng thời, chỉ đạo các phòng ban, ngành thuộc UBND 

                   
1 Quyết định số 185/QĐ-UBND ngày 12/2/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi. 



3 

 

huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện, tổ chức quán triệt sâu rộng cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân thực hiện Chương trình 

hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh vực đột phá phát triển kinh tế - xã hội năm 

2020 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi đạt hiệu quả cao nhất. 

 2. Kết quả triển khai thực hiện: 

2.1. Công tác chỉnh trang, phát triển đô thị kết hợp với thương mại, 

dịch vụ; chấn chỉnh tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường 

- Tiếp tục tuyên truyền (qua sóng truyền thanh, truyền hình huyện, qua xe 

lưu động, trên trang thông tin điện tử của huyện,...) để nâng cao nhận thức cho 

người dân về triển khai đột phá chỉnh trang đô thị, về vấn đề xả rác thải gây ô 

nhiễm môi trường, mất mỹ quan, xây dựng nhà trái phép, buôn bán chiếm lòng 

đường nội thị; 

- Hiện nay, UBND huyện đang tiếp tục triển khai nghiên cứu, khảo sát lập 

dự án, giải phóng mặt bằng để kêu gọi đầu tư 02 dự án để chỉnh trang, phát triển đô 

thị: Dự án Trung tâm thương mại kết hợp nhà ở đô thị (shophouse), diện tích sử 

dụng đất khoảng 1,289 ha và Dự án Khu đô thị mới phía Bắc thị trấn Plei Kần 

(Khu vực Đắk Tráp), diện tích sử dụng đất khoảng 30ha. Đồng thời UBND huyện 

đang triển khai thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, triển khai thực hiện Dự án 

Mở rộng khu dân cư mới trung tâm hành chính mới (2), diện tích khoảng 6,12285 

ha. 

- Việc đầu tư, nâng cấp, mở rộng các công trình cấp nước, thoát nước, thu 

gom, xử lý rác thải, vệ sinh môi trường và các công trình phúc lợi công cộng theo 

quy hoạch; trồng cây xanh, tạo mỹ quan đô thị tại trung tâm huyện:  

+ Đầu tư, nâng cấp và đưa vào sử dụng các công trình như: Nâng cấp, sửa 

chữa vỉa hè, hệ thống thoát nước đường Hùng Vương (điểm đầu giáp với Chợ thị 

trấn Plei Kần, điểm cuối giáp với đường Trần Phú), Trường Mầm Non Bình Minh. 

Đang triển khai thi công xây dựng 02 công trình Nâng cấp, cải tạo Công viên trung 

tâm huyện Ngọc Hồi(3) và Cải tạo khuôn viên Trung tâm hành chính huyện(4); Đang 

xin chủ trương UBND tỉnh mở rộng khuôn viên Nghĩa trang liệt sỹ huyện Ngọc 

Hồi và di dời Nhà bia ghi tên liệt sỹ tại thị trấn Plei Kần vào khuôn viên nghĩa 

trang liệt sỹ(5); 

+ Thống nhất chủ trương cho UBND thị trấn Plei Kần sửa chữa giải phân 

cách, tấm đan một số tuyến đường nhằm đảm bảo mỹ đô thị (hơn 1.900 tấm đan, 

với tổng kinh phí hơn 500 triệu đồng). 

+ Tiếp tục cắt tỉa cây xanh tại các khuôn viên, công viên và các tuyến đường 

nội thị đảm bảo mỹ quan đô thị. Đồng thời triển khai trông bổ sung các vị trí cây 

xanh bị chết tại các vị trí vỉa hè, giải phân cách... 

- Về công tác quản lý, sử dụng lòng đường, vỉa hè: UBND huyện đề nghị 

các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND thị trấn Plei Kần trên cơ sở chức năng, 

                   
2 Quyết định phê duyệt BC KTKT số 1115/QĐ-UBND ngày 08/10/2019 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
(3) Quyết định phê duyệt BC KTKT số 1000a/QĐ-UBND ngày 12/9/2019 của UBND huyện Ngọc Hồi.  
(4) Quyết định phê duyệt BC KTKT số 1256/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
(5) Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 04/3/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi 



4 

 

nhiệm vụ của mình triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết 

định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 08/4/2020(6).  

- Về quản lý quy hoạch: Đang trình Sở Xây dựng, UBND tỉnh phê duyệt 

điều chỉnh Đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch sử dụng đất của quy hoạch chung 

xây dựng thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (tỷ lệ 1/5.000)(7). Đồng 

thời chỉ đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng tiếp tục phối hợp với UBND các xã, thị trấn 

rà soát các quy hoạch không phù hợp với tình hình phát triển Kinh tế - Xã hội của 

từng địa phương để tham mưu UBND huyện điều chỉnh hoặc trình cấp có thẩm 

quyền cho chủ trương điều chỉnh quy hoạch; đã cho chủ trương UBND xã Sa 

Loong lập Đồ án quy hoạch chi tiết trung tâm xã và các điểm dân cư xã Sa Loong 

với quy mô 55 ha8. 

- Về công tác quản lý nhà nước về đô thị: Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị thực 

hiện có hiệu quả Quyết định số 160/Đ-UBND ngày 11/4/2019 của UBND huyện 

về ban hành Quy chế phối hợp quản lý trật tự xây dựng, đô thị trên địa bàn đô thị 

loại IV, huyện Ngọc Hồi; Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 17/4/2019 của 

UBND huyện về việc ban hành Phương án lập lại trật tự đô thị Khu vực xung 

quanh Chợ thị trấn Plei Kần. Tiếp tục thực hiện phương án Giải tỏa vỉa hè lập lại 

trật tự đô thị tại thị trấn Plei Kần(9).  Ban hành phương án quản lý chuỗi cửa hàng 

bán hàng thực phẩm an toàn tại chợ thị trấn Plei Kần(10) và Phương án tạm thời bàn 

giao Chợ thị trấn Plei Kần từ Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện sang 

UBND thị trấn Plei Kần quản lý kinh doanh, khai thác(11). 

- Về quản lý trật tự xây dựng (trái phép, sai phép, lấn chiếm lòng lề đường 

tổ chức liên hoan, đám cưới): 

Từ đầu năm đến nay, UBND thị trấn Plei Kần đã lập Biên bản 05 trường 

hợp, 01 trường hợp khai thác khoáng sản (đất) trái phép (ông Nguyễn Văn 

Phương), 03 trường hợp lĩnh vực đất đai (Nguyễn Thị Xuyến, Nguyễn Thị Nga, 

Nguyễn Hữu Chỉnh). Đã ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính 01 

trường hợp khai thác khoáng sản (đất) trái phép với số tiền 2.000.000 đồng, đã 

chấp hành Quyết định xử phạt, các trường hợp khác đã hoàn tất hồ sơ xử lý theo 

quy định. 

2.2. Về phát triển hạ tầng khu công nghiệp, cụm công nghiệp gắn với đô 

thị - dịch vụ  

- Cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp xã Đăk Xú: Đã thực hiện xong 

công tác lấy ý kiến nhân dân khu vực lập quy hoạch và ý kiến HĐND huyện. Hiện 

tại đang hoàn thiện hồ sơ để trình Sở Xây dựng thẩm định theo quy định. Đang xin 

chủ trương UBND tỉnh thành lập mở rộng Cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghịêp 

xã Đắk Xú (từ 06ha lên 10ha). 

                   
(6)  Văn bản số 753 ngày 10/4/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc phối hợp giải tỏa và xử lý việc lấn chiếm 

lòng đường, vỉa hè, lập lại chợ tự phát trong đô thị và Văn bản số 1223/UBND-TH ngày 09/6/2020 của UBND 

huyện Ngọc Hồi về việc phối hợp giải tỏa vỉa hè, lòng đường lập lại trật tự đô thị 
(7) Tờ trình số 41/TTr-UBND ngày 01/4/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi  
8 Quyết định số 776/QĐ-UBND ngày 09/6/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi 
(9) Theo Phương án 1269/PA-UBND ngày 28/8/2017 của UBND huyện Ngọc Hồi, văn bản chỉ đạo số 169/UBND-

TH ngày 07/02/2020 về triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trong tâm sau kỳ nghỉ Tết nguyên đán. 
(10)  Số 841/PA-UBND ngày 17/4/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
(11) Số 826/PA-UBND ngày 16/4/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
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- Đối với Quy hoạch cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp Nông Nhầy, xã 

Đăk Nông: Vị trí này do vướng Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng Khu trung tâm 

hành chính Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Pờ Y, vì vậy UBND huyện chưa lập hồ 

sơ, đề án đề nghị thành lập Cụm công nghiệp và đồ án quy hoạch chi tiết. 

2.3. Về công tác giải phóng mặt bằng  

Tập trung đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng công trình: Đường trung 

tâm thị trấn Plei Kần(12); Dự án Mở rộng khu dân cư mới trung tâm hành chính mới 
(13), diện tích khoảng 6,12285 ha 

 3. Đánh giá chung 

 a) Ưu điểm: Được sự lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời, sâu sát của Huyện ủy, 

HĐND huyện và sự nỗ lực của các cấp ngành, địa phương và nhân dân trên địa bàn 

huyện  

 b) Những khó khăn, vướng mắc:  

- Công tác giải phóng mặt bằng để triển khai thực hiện các dự án còn chậm. 

- Công tác kêu gọi thu hút đầu tư 02 dự án để chỉnh trang, phát triển đô thị: 

Dự án Trung tâm thương mại kết hợp nhà phố (shophouse) và Dự án Khu đô thị 

mới phía Bắc thị trấn Plei Kần (Khu vực Đắk Tráp) còn chậm. 

- Công tác quản lý trật tự xây dựng còn hạn chế, còn để xảy ra tình trang xây 

dựng không phép, không đúng mục đích sử dụng đất, không đúng quy hoạch còn 

xảy ra. Tình hình lấn chiếm vỉa hè, lòng đường (nhất là khu vực chợ) để kinh 

doanh, mua bán vẫn còn xảy ra. 

- Công tác cắm mốc giới quy hoạch ra thực địa chưa đạt yêu cầu. 

 c) Nguyên nhân của khó khăn, vướng mắc:  

- Một số cá nhân còn lợi dụng việc giải phóng mặt bằng để xây dựng các 

công trình, trồng cây chờ bồi thường, gây khó khăn trong quá trình kiểm tra, xác 

minh. Đồng thời một số hộ đòi chính sách tái định cư nhưng theo quy định không 

đảm bảo.  

- Việc cung cấp thông tin và kêu gọi các nhà đầu tư đến tìm hiểu cơ hội đầu 

tư vào huyện còn thụ động, chưa có chính sách thu hút nguồn lực đầu tư vào 

huyện. 

- Việc phủ kín quy hoạch chi tiết so với với quy hoạch chung còn thấp, chỉ 

đạt 27,88% (Diện tích quy hoạch chung 2.896,2 ha, tổng diển tích quy hoạch chi 

tiết, quy hoạch phân khu 807,373ha) do đó rất khó khăn trong công tác quản lý do 

nguồn lực thực hiện còn hạn hẹp. Công tác quản lý của chính quyền địa phương 

(cấp xã, thị trấn) thực hiện chưa hết chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền trong 

công tác quản lý trật tự xây dựng. 

- Nguồn ngân sách huyện còn khó khăn nên chưa bố trí kinh phí cho việc 

cắm mốc giới quy hoạch ra thực địa. 

 III. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian đến 

                   
12 Quyết định số phê duyệt TKBVTC và dự toán số 356/QĐ-UBND ngày 18/3/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
13 Quyết định phê duyệt BC KTKT số 1115/QĐ-UBND ngày 08/10/2019 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
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- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, lãnh đạo, chỉ đạo các cấp, các 

ngành quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 31/QĐ-UBND 

ngày 10/01/2019 về Chương trình hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh vực đột 

phá phát triển kinh tế xã hội năm 2019; Kế hoạch số 114-KH/HU, ngày 11-3-2019 

về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển 

khai thực hiện đột phá trong năm 2019, Kết luận số 446-KL/HU ngày 20/10/2019 

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện lần thứ 19 - khóa VI về tình hình kinh tế-xã hội 

năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2020, Quyết định số 113/QĐ-UBND 

ngày 12/3/2019 của UBND huyện về Chương trình hành động triển khai thực hiện 

03 lĩnh vực đột phá phát triển kinh tế-xã hội năm 2019 trên địa bàn huyện Ngọc 

Hồi, Quyết định số 185/QĐ-UBND ngày 12/2/2020 của UBND huyện Ngọc Hồi 

về Chương trình hành động triển khai thực hiện Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 

17/01/2020 của UBND tỉnh Kon Tum ban hành chương trình hành động thực hiện 

các Nghị quyết của Chính phủ, Hội đồng nhân dân tỉnh về kinh tế-xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2020 và các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân 

huyện về phát triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.  

- Tập trung, dẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác hỗ trợ đền bù, giải phóng 

mặt bằng; tăng cường công tác phối hợp, chủ động phối hợp giữa đơn vị, tổ chức 

được giao thực hiện công tác giải phóng mặt bằng với các ngành của huyện trong 

việc đề xuất giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải 

phóng mặt bằng nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình quan trọng trên 

địa bàn huyện; Xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có hành vi lợi dụng đền bù để 

xây dựng các công trình, trông cây cối, hoa màu chờ bồi thường. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân xây dựng 

không phép, không đúng mục đích sử dụng đất, không đúng quy hoạch, lấn chiếm 

vỉa hè, lòng đường. Xử lý nghiêm các cá nhân, tổ chức để xảy ra vi phạm trên. 

- Chủ động kêu gọi các nhà đầu tư có năng lực đến tìm hiểu thông tin, dự án 

đầu tư để đầu tư vào huyện. Xin chủ trương UBND tỉnh có chính sách ưu đãi cho 

các nhà đầu tư, đầu tư vào huyện. 

- Bố trí kinh phí để lập các loại đồ án quy hoạch chi tiết, cắm mốc giới ngoài 

thực địa các đồ án quy hoạch nhằm thực hiện tốt hơn công tác quản lý quy hoạch, 

quản lý sử dụng đất, quản lý trật tự xây dựng, đảm bảo định hướng phát triển đô thị 

đã được phê duyệt. 

UBND huyện Ngọc Hồi báo cáo để Tổ chỉ đạo thực hiện Chương trình chỉnh 

trang đô thị tỉnh Kon Tum biết, chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận:        
- Tổ chỉ đạo thực hiện CT chỉnh trang đô thị (Sở 

Xây dựng tỉnh) (b/c); 

- TT Huyện uỷ (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện; 

- Lãnh đạo VP.HĐND-UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT-TH.                                                                                                 

 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Châu Ngọc Lân 
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